1

ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                              РЕШЕНИЕ

_14.12.2020___ № _54/523_
г. Вятские Поляны

Об утверждении Перечня наименований улиц, переулков,
микрорайонов, площадей муниципального образования городского

округа город Вятские Поляны Кировской области

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского

округа  город  Вятские  Поляны  Кировской  области   Вятскополянская

городская Дума РЕШИЛА:

1 Аннулировать наименование «улица Фрунзе» в городе Вятские

Поляны Кировской области.

2 Аннулировать  наименование  «улица  Левобережная»  в  городе

Вятские Поляны Кировской области.

3 Утвердить  Перечень  наименований  улиц,  переулков,

микрорайонов,  площадей  муниципального  образования  городского  округа

город Вятские Поляны Кировской области согласно приложению.

4 Признать  утратившими силу:

4.1 Решение  Вятскополянской городской Думы от 24.09.2014 № 79

«Об  утверждении  Перечня  наименований  улиц,  переулков,  микрорайонов,

площадей  муниципального  образования  городского  округа  город  Вятские

Поляны Кировской области».

4.2 Решение Вятскополянской городской Думы от 29.03.2017 № 9/75

«О  внесении  изменений  в  Перечень  наименований  улиц,  переулков,

2
микрорайонов,  площадей  муниципального  образования  городского  округа

город  Вятские  Поляны  Кировской  области,  утвержденный  решением

Вятскополянской городской Думы от 24.09.2014 № 79».

5 Опубликовать  настоящее  решение  в  Сборнике  нормативных

правовых актов органов местного самоуправления города Вятские Поляны

«Деловой  Вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации

города Вятские Поляны в сети «Интернет».

Глава города Вятские Поляны
          В.А. Машкин

Председатель Вятскополянской
городской Думы

        А.Б. Зязев

3

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
решением Вятскополянской
городской Думы
от 14.12.2020  № 54/523

ПЕРЕЧЕНЬ
наименований улиц, переулков, микрорайонов, площадей

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Ки
ровской области

Наименование
площадей

Наименование
микрорайона

Наименование
улиц

Наименование пере
улков, тупиков

им. Г.С. Шпагина Центральный А. Матросова Армейский
Победы Западный Аграрная Больничный
Труда им. Трещева Азина Вокзальный

Базовая 1-ый Вятский
Береговая 2-ой Вятский
Березовая 1-ый Горького
Больничная 2-ой Горького
Брусничная Деповской
Ваганова 1-ый Заречный
Весенняя 2-ой Заречный
Виноградная 1-ый Зеленый
Вишневая 2-ой  Зеленый
Вокзальная 1-ый К. Маркса
Восточная 2-ой  К. Маркса
Высотная 1-ый Комсомольский
Вятская 2-ой  Комсомольский
Гагарина 3-ий Комсомольский
Герцена Крайний
Гоголя 1-ый Красный
Городская 2-ой  Красный
Горького 3-ий  Красный
Грушевая 1-ый Крупской
Деповская 2-ой  Крупской
Дзержинского Ленинский
Дорожная Лесной
Дружбы Маяковского
Еловая Механизаторов
Железнодорожная 1-ый Мичурина
З. Космодемьянской 2-ой  Мичурина
Загородная 3-ий Мичурина
Заречная Некрасова
Зеленая Новый
Земляничная 1-ый Олимпийский
К. Маркса 2-ой Олимпийский
Калинина 3-ий Олимпийский

4

Калиновая 1-ый Ореховый
Каштановая 2-ой Ореховый
Кедровая 3-ий Ореховый
Кирова 4-й Ореховый
Кленовая Плеханова
Клубничная Прямой
Колхозная Рабочий
Коммунальная Свободы
Комсомольская Смычка
Кооперативная 1-ый Советский
Крайняя 2-ой Советский
Красная 1-ый Толстого
Красноармейская 2-ой Толстого
Краснознаменная Тупой
Крупской Урицкого
Куйбышева Фрунзе
Кукина 1-ый Чехова
Ленина 2-ой Чехова
Лермонтова 1-ый Шорина
Лесная 2-ой Шорина
Луговая 3-ий Шорина
Малиновая Тупик Чеховский
Маскина
Маяковского
Механизаторов
Мира
Мичурина
Молодежная
Набережная
Нагорная
Некрасова
Новая
Октябрьская
Олимпийская
Ольховая
Ореховая
Осиновая
Островского
Пароходная
Первомайская
Перевозная
Плеханова
Победы
Подгорная
Полевая
Пристанская
Профсоюзная
Пушкина
Радужная
Раздольная

5

Речная
Речной порт
Рождественская
Рябиновая
Садовая
Свободы
Северная
Советская
Солнечная
Спортивная
Сосновая
Строительная
Терешковой
Тойменка
Толстого
Трещева
Труда
Тургенева
Урицкого
Физкультурная
Цветочная
Чапаева
Черничная
Чернышевского
Чехова
Шевченко
Школьная
Шорина
Шпагина
Энергетиков
Яблоневая
Ясеневая

______________

	                                              РЕШЕНИЕ